ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой системы оценки

качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере

физической культуры и спорта.

«17» июня 2014 г.                            г. Оренбург                                                    № 1

Председательствующий – В.В. Брынцев

Секретарь – Т.Б. Духленко

Присутствовали: В.В. Баранов, В.И. Викулов, С.А. Житенев, Х.Я. Имаметдинов,

Т.П. Кравченко, Е.М. Плахова, П.П. Тиссен, А.А. Холодов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя Общественного совета.

2. Избрание секретаря Общественного совета.

3. Определение Перечня учреждений спортивной направленности оказывающих

социальные услуги.

4. Определение Порядка формирования критериев эффективности работы

государственных учреждений, подведомственных министерству физической

культуры, спорта и туризма Оренбургской области.

5. Рассмотрение сроков проведения независимой оценки качества

подведомственных министерству учреждений, оказывающих социальные услуги.

Вступительное слово и.о. министра физической культуры, спорта и

туризма Оренбургской области В.В. Брынцева.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 марта 2013 года

№ 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы

организаций, оказывающих социальные услуги» приказом министерства

от 01 июля 2013 года утвержден состав Общественного совета. Совет создан с

целью оказания содействия министерству в выработке и реализации

мероприятий по совершенствованию государственной политики в сфере

физической культуры и спорта.

 Выражена благодарность членам Общественного совета за принятое

приглашение войти в его состав.

1. СЛУШАЛИ:

Брынцева В.В. предложившего проголосовать за кандидатуру председателя

Общественного совета - Тиссена П.П.

РЕШИЛИ:

1.1. По результатам голосования членов Общественного совета

председателем единогласно выбран Тиссен Петр Павлович.

1.2. ВЫСТУПИЛИ:

Тиссен П.П. – выразил благодарность за оказанное доверие и отметил, что

создание Общественного совета свидетельствует о росте активности

общественности, высказал свое мнение, идеи, видение работы Общественного

совета.

2. СЛУШАЛИ:

Брынцева В.В. предложившего проголосовать за кандидатуру секретаря

Общественного совета Духленко Т.Б.

РЕШИЛИ

2.1. По результатам голосования членов Общественного совета секретарем

единогласно выбрана Духленко Татьяна Борисовна.

3. СЛУШАЛИ:

Брынцева В.В. предложившего определить Перечень организаций в сфере

физической культуры и спорта для проведения независимой оценки качества

предоставления социальных услуг согласно приложению № 1.

 РЕШИЛИ

3.1.Согласовать  Перечень организаций в сфере физической культуры и

спорта для проведения независимой оценки качества предоставления

социальных услуг.

4. СЛУШАЛИ:

Брынцева В.В. предложившего определить Порядок формирования

критериев эффективности работы государственных учреждений,

подведомственных министерству физической культуры, спорта и туризма

Оренбургской области.

 РЕШИЛИ

4.1. Согласовать Порядок формирования критериев эффективности работы

государственных учреждений, подведомственных министерству физической

культуры, спорта и туризма Оренбургской области.

4.2. ВЫСТУПИЛИ:

Тиссен П.П. – высказал мнение о расширении критериев оценки в процессе

работы Общественного совета с учетом специфики организаций.

5. СЛУШАЛИ:

Брынцева В.В. предложившего рассмотреть сроки проведения независимой

оценки качества государственных учреждений, подведомственных министерству

физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области.

 РЕШИЛИ

5.1. Заседания Общественного совета должны проводиться не реже одного

раза в шесть месяцев.

Подводя итоги первого заседания Общественного совета, В.В. Брынцев

отметил, что эффективность реализации принятых решений будет зависеть от

инициативы и качества совместной работы.

В.В. Брынцев поздравил избранного председателя П.П. Тиссена и

поблагодарил всех членов Общественного совета за участие в заседании, а также

выразил надежду на активную помощь и поддержку со стороны членов

Общественного совета.

И.о. министра физической

культуры, спорта и

туризма Оренбургской

области

________________________________ В.В. Брынцев

Секретарь Общественного

совета

________________________________ Т.Б. Духленко

Приложение № 1

к протоколу заседания

от 17 июня 2014 г. № 1

Перечень

 организаций в сфере физической культуры и спорта

для проведения независимой оценки качества

предоставления социальных услуг.

№

п/п

Наименование учреждения Адрес

1 2 3

1. Государственное автономное учреждение

дополнительного образования детей Оренбургской

области «Специализированная детско – юношеская

спортивная школа олимпийского резерва № 1 имени ЗТР

Н.С. Гейтца» (ГАУ «СДЮСШОР № 1»)

г. Оренбург,

 проспект

Парковый, д. 7/1.

2. Государственное учреждение дополнительного

образования детей  «Специализированная детско –

юношеская спортивная школа олимпийского резерва №

2 по лыжным гонкам и легкой атлетике Оренбургской

области» (ГУДОД «СДЮСШОР № 2»)

г. Оренбург,

 ул.

Лесозащитная,

д.1.

3. Государственное учреждение дополнительного

образования детей Оренбургской области

«Специализированная детско – юношеская спортивная

школа Олимпийского резерва № 3 по боксу имени ЗТР

Г.И. Васильева» (ГУДОД «СДЮСШОР № 3»)

  г. Оренбург,

 ул. 60 лет

Октября, д. 13.

4. Государственное автономное учреждение

дополнительного образования детей Оренбургской

области «Специализированная детско – юношеская

спортивная школа олимпийского резерва № 4»

(ГАУ ДОД «СДЮСШОР № 4»)

г. Оренбург,

ул.

Комсомольская,

д. 197/3.

5. Государственное учреждение дополнительного

образования детей  «Специализированная детско –

юношеская спортивная школа олимпийского резерва №

5 по баскетболу «Надежда»

(ГУДОД «СДЮСШОР № 5»)

 г. Оренбург,

ул. Гая, д. 18.

6. Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования детей

«Специализированная детско – юношеская спортивная

школа олимпийского резерва № 6 Оренбургской

области» (ГБУДОД «СДЮСШОР № 6»)

г. Оренбург,

пр. Гагарина,

д. 21 , корпус 1.

7. Государственное бюджетное образовательное

учреждение среднего профессионального образования

«Училище (техникум) Олимпийского резерва»

 (ГБОУ СПО УОР)

 г. Оренбург,

ул. Братская,

д. 3/2.